

Setor Compras.

O Instituto Sócrates Guanaes (ISG), Instituição sem fins lucrativos, qualificado como Organização Social de Saúde, torna público o **RESULTADO** do Procedimento de Compra - Ref.: Edital supracitado, com a finalidade de adquirir bens, insumos e serviços para o Hospital Estadual de Doenças Tropicais Dr. Anuar Auad (HDT), com endereço à Alameda do Contorno, n.º 3.556 - Jardim Bela Vista. Goiânia/GO. CEP: 74.863-127.

Bionexo do Brasil Ltda
Relatório emitido em 26/06/2023 13:47

Comprador
Instituto Socrates Guanaes - Goiania (03.969.808/0003-31)
Av. Contorno, Nº 3556 - Bairro - Jardim Bela Vista - GOIÂNIA, GO CEP: 74853-400

Relação de Itens (Confirmação)
Pedido de Cotação : 103041671
8853 COMPRA DE MATERIAIS

Observações: Frente a sinalização dos órgãos fiscalizadores no que tange o faturamento das NF com antigo endereço do ISG - INSTITUTO SÓCRATES GUANAES, inscrito sob o cnpj nº 03.969.808.0003-31, precisa-se alteração do nosso endereço nas notas fiscais emitidas/entregues, o que deverá ser o atual endereço AV. OLINDA QD H4 LT 01 A 03 PARK LOZANDES CEP 74.884-120 GOIÂNIA - GO *As entregas serão no HOSPITAL DE DOENÇAS TROPICAIS (HDT) > Alameda contorno, Nº3556, Jardim Bela vista. *O fornecedor apenas deverá participar da cotação mediante aceitação de nossas condições de prazos e pagamentos. ***Favor informar no campo de observações da NF: CONTRATO DE GESTÃO 091/12 SES GO

Tipo de Cotação: Cotação Normal
Fornecedor : Todos os Fornecedores
Data de Confirmação : Todas

	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	Alfema Dois Mercantil Cirurgica Ltda CAMPO GRANDE - MS Karolline Medeiros - (67) 3316-2100 orcamento@alfemadois.com.br Mais informações	R\$ 3.000,0000	15 dias após confirmação	10/05/2020	30 ddl	CIF	null
2	Ativa Médico Cirurgica Ltda JUIZ DE FORA - MG Leandro Ferreira Fressz - +5532999915550 vendas@ativahospitalar.com.br Mais informações	R\$ 1.000,0000	5 dias após confirmação	10/05/2020	a vista	CIF	A VISTA
3	Bdp Brasil Dist. De Prod. Opme Ltda GOIÂNIA - GO Daniel Rezende - 6238773950 vendas@bdphospitalar.com.br Mais informações	R\$ 1.000,0000	4 dias após confirmação	10/05/2020	a vista	CIF	null
4	Cientifica Médica Hospitalar Ltda GOIÂNIA - GO Higor Carvalho - 6230889700 vendas2@cientificahospitalar.com.br Mais informações	R\$ 200,0000	2 dias após confirmação	10/05/2020	40 ddl	CIF	null
5	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hosp. Ltda SÃO PAULO - SP Web Service Cirúrgica Fernandes - (11) 4152-0544 informatica1@cfernandes.com.br Mais informações	R\$ 700,0000	3 dias após confirmação	10/05/2020	60 ddl - Carteira	CIF	VINICIUS MONTENEGRO/ ANA CAROLINA e 13;6298162 2458/6236264796 e 13;COMERCIAL@MONTENEGROREPRESENTACOESGO.COM e 13;VENDAS@MONTENEGROREPRESENTACOESGO.COM e 13;OBS FRETE CIF ATE 5 DO PERCENTUAL DOS PEDIDOS ACIMA DE R\$ 700,00.
6	Elo Distribuição Ltda - Epp GOIÂNIA - GO Webservice Elo Distribuição - (62) 4009-2100 comercial@elodistribuição.com.br Mais informações	R\$ 700,0000	1 dias após confirmação	11/05/2020	30 ddl	CIF	CONTATO DO VENDEDOR: (62)99499 1714 TELEVENDAS3@ELLODISTRIBUICAO.COM.BR
7	Hospfar Indústria e Comercio de Produtos Hospitalares SA BRASÍLIA - DF Web Services Hospfar - (61) 3403-3500 televendas@hospfar.com.br Mais informações	R\$ 300,0000	1 dias após confirmação	10/05/2020	60 ddl - Carteira	CIF	A HOSPFAR garante preço por 24 horas após o fechamento da cotação. Não fracionamos caixas. Não faturamos materiais e medicamentos na mesma nota fiscal, o pedido deve atingir o faturamento mínimo em cada nota fiscal emitida. Prazo de entrega para materiais
8	Inovação Serviços e Comércio de Produtos Hospitalares Ltda GOIÂNIA - GO DiÃ³genes Diques da Costa - 32931414 gisele.comercial@vanguarda.net.br Mais informações	R\$ 100,0000	2 dias após confirmação	14/05/2020	60 ddl	CIF	null
9	Ms Total Care Produtos Para Saude Ltda SÃO PAULO - SP ALERGOSHOP PRODUTOS PARA ALERGICOS LTDA - (11) 30222920 samanta@alergoshop.com.br Mais informações	R\$ 800,0000	8 dias após confirmação	11/05/2020	a vista	CIF	null
10	VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI GOIÂNIA - GO Leandro Zenon De Azara - 62985192265 diretor@vittahospitalar.com.br Mais informações	R\$ 500,0000	2 dias após confirmação	16/05/2020	30 ddl	CIF	null

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasindice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
11 FIBRAS CAPILARES F8 (HEMODIALISE)	22182	-	dialisador polyflux 211 uso unico, BAXTER	frasco	Alfema Dois Mercantil Cirurgica Ltda	null	-	R\$ 50,5000	R\$ 0,0000		60 Unidade	R\$ 3.030,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior
												20/05/2020 10:45	
Total Parcial:											60.0	R\$ 3.030,0000	
Total de Itens da Cotação: 23 Total de Itens Impressos: 1													

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
17	LUVA CIRURGICA ESTERIL N 7,5 PAR - UNIDADE	14607	-	LUVA CIRURGICA EST. 7,5 NEW HAND	UNIDADE	Ativa Médico Cirurgica Ltda	-	-	R\$ 1,4334	R\$ 0,0000	2000 Unidade	R\$ 2.866,8000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior 20/05/2020 10:45
23	SONDA URETRAL N 14 - UNIDADE	14707	-	SONDA URETRAL 14 BIOSANI	UNIDADE	Ativa Médico Cirurgica Ltda	-	Fornecedores não atingem faturamento mínimo;	R\$ 0,5284	R\$ 0,0000	30 Unidade	R\$ 15,8520	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior 20/05/2020 10:45
Total Parcial:											2030.0	R\$ 2.882,6520	
Total de Itens da Cotação: 23						Total de Itens Impressos: 2							

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
2	CAMARA RETRATIL P/ TERAPIA C/ AEROSOL C/ CONEXÃO UNIVERSAL PARA A TRAQUEIA DO RESPIRADOR. MOLA ESPIRALADA P/ FAVORECER A RÁPIDA PENETRAÇÃO DO MEDICAMENTO, DIMINUINDO A POSSIBILIDADE DE IMPREGNAÇÃO NA CÂNULA. CONEXÃO UNIVESAL PARA USO DE TODOS OS TIPOS DE BRONCODILATADORES.	21414	-	CAMARA RETRATIL P/ ADMINISTRACAO MEDICAMENTO AEROSOL AEROPUFF FLEX 103-020, CIRURGICA INDUSTRIAL	PCT	Bdp Brasil Dist. De Prod. Opme cir industrial Ltda	-	-	R\$ 38,9900	R\$ 0,0000	30 Unidade	R\$ 1.169,7000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior 20/05/2020 10:45
Total Parcial:											30.0	R\$ 1.169,7000	
Total de Itens da Cotação: 23						Total de Itens Impressos: 1							

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
6	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO N 24 C/ DISPOSITIVO DE SEGURANCA - UNIDADE	14597	-	CATETER INTRAV. PERIF. C/DISP. 24G C/100, CATETER INTRAV. PERIFERICO COM DISPOSITIVO 24G	CAIXA	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 2,0609	R\$ 0,0000	800 Unidade	R\$ 1.648,7200	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior 20/05/2020 10:45
9	CATETER PARA HEMODIALISE TRIPLO LUMEN 12X20CM - UNIDADE	18041	-	CATETER PARA HEMODIALISE 3 LUMEN 12X20CM BALTON, BALTON	UND	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 85,2600	R\$ 0,0000	3 Unidade	R\$ 255,7800	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior 20/05/2020 10:45
22	SONDA ENTERAL P/ ALIMENTAÇÃO N 08 - UNIDADE	14674	-	SONDA P/NUTRICA0 ENTERAL 08FR POLIURETANO C/GUIA/PESO DISTAL SNE08FR, SOLUMED	UN	Cientifica Médica Hospitalar Ltda	null	Fornecedores não atingem faturamento mínimo; Documentação pendente;	R\$ 9,5000	R\$ 0,0000	5 Unidade	R\$ 47,5000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior 20/05/2020 10:45
Total Parcial:											808.0	R\$ 1.952,0000	
Total de Itens da Cotação: 23						Total de Itens Impressos: 3							

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
7	CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS INFANTIL - UNIDADE	17345	-	FOYOMED	PC	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hosp. Ltda	-	-	R\$ 2,7314	R\$ 0,0000	200 Unidade	R\$ 546,2800	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior 20/05/2020 10:45
15	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19 X 50M - ROLO	14969	-	EUROCEL	RL	Cirúrgica Fernandes - Comércio de Materiais Cirurgicos e Hosp. Ltda	-	Fornecedores não atingem faturamento mínimo;	R\$ 2,6136	R\$ 0,0000	240 Rolo	R\$ 627,2640	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior 20/05/2020 10:45
Total Parcial:											440.0	R\$ 1.173,5440	
Total de Itens da Cotação: 23						Total de Itens Impressos: 2							

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
1	AGULHA 25X8 DESC COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA - UNIDADE	17350	-	VDM OPERAÇÕES LOGÍSTICAS EIRELI	Unidade	Elo Distribuicao Ltda - Epp	-	R\$ 0,2300	R\$ 0,0000		7000 Unidade	R\$ 1.610,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior 20/05/2020 10:45
3	CANULA ENDOTRAQUEAL C/ BALAO N 7.5 DESCARTAVEL - UNIDADE	14542	-	LABOR IMPORT COM IMPOR EXPORT LTDA	-	Elo Distribuicao Ltda - Epp	-	R\$ 4,0000	R\$ 0,0000		10 Unidade	R\$ 40,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior 20/05/2020 10:45
18	LUVA DE LATEX P/ PROCEDIMENTO NAO ESTERIL G C/100 - CAIXA	14611	-	DESCARPACK DESCARTAVEIS DO BRASIL LTDA	-	Elo Distribuicao Ltda - Epp	-	R\$ 35,0000	R\$ 0,0000		550 Caixa	R\$ 19.250,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior 20/05/2020 10:45
19	LUVA DE LATEX P/ PROCEDIMENTO NAO ESTERIL M C/100 - CAIXA	14612	-	TALGE DESCARTAVEIS DO BRASIL LTDA	-	Elo Distribuicao Ltda - Epp	-	R\$ 35,0000	R\$ 0,0000		800 Caixa	R\$ 28.000,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior 20/05/2020 10:45
20	LUVA DE LATEX P/ PROCEDIMENTO NAO ESTERIL P C/100 - CAIXA	14613	-	TALGE DESCARTAVEIS DO BRASIL LTDA	-	Elo Distribuicao Ltda - Epp	-	R\$ 35,0000	R\$ 0,0000		650 Caixa	R\$ 22.750,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior 20/05/2020 10:45
Total Parcial:											9010.0	R\$ 71.650,0000	
Total de Itens da Cotação: 23						Total de Itens Impressos: 5							

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
5	CATERER INTRAVENOSO PERIFERICO N 22 C/ DISPOSITIVO DE SEGURANCA - UNIDADE	14596	-	POLYMED	CX/100UND - AZUL	Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA	027217	-	R\$ 1,6709	R\$ 0,0000	800 Unidade	R\$ 1.336,7200	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior 20/05/2020 10:45
8	CATERER NASAL TIPO OCULOS ADULTO DESCARTAVEL - UNIDADE	14601	-	BIOBASE	PCT/20UND - ESTERIL	Hospfar Industria e Comercio de Produtos Hospitalares SA	028272	-	R\$ 0,8045	R\$ 0,0000	500 Unidade	R\$ 402,2500	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior 20/05/2020 10:45
Total Parcial:											1300.0	R\$ 1.738,9700	
Total de Itens da Cotação: 23						Total de Itens Impressos: 2							

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
14	FILTRO UMIDIFICADOR TIPO HME (TROCADOR DE CALOR E UMIDADE) ADULTO C/ EXTENSOR DESCARTAVEL - UNIDADE	15211	-	FILTRO HMEF CELULOSE 4333/761 + traqueia low cost A487PUBA - GVS	PACOTE	Inovação Servicos e Comércio de Produtos Hospitalares Ltda	null	R\$ 11,6000	R\$ 0,0000		400 Unidade	R\$ 4.640,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior 20/05/2020 10:45
Total Parcial:											400.0	R\$ 4.640,0000	
Total de Itens da Cotação: 23						Total de Itens Impressos: 1							

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário
12	ESPACADOR ADULTO P/ SPRAY INALATORIO DE PLASTICO OU SILICONE	24751	-	ESPACADOR BI-VALVULADO, TUBO CILINDRICO EM POLIPROPILENO DE 200ML, COM MASCARA MACIA. - ELEFANT-AIR, PLASTIC WAY	UNIDADE	Ms Total Care Produtos Para Saude Ltda	null	-	R\$ 25,0000	R\$ 0,0000	32 Unidade	R\$ 800,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior 20/05/2020 10:45

Flávia Carvalho da Silva
Compradora
HDT/ISG-GO

Total Parcial: 32.0 R\$ 800,0000

Total de Itens da Cotação: 23 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Brasíndice	Rent(R\$)	Quantidade	Valor Total	Usuário	
4	CAPOTE/AVENTAL MANGA LONGA, GRAMATURA 50, PUNHO E ELASTICO - UNIDADE	15514	-	PCT	VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	pagamento a vista o valor do avental teve aumento por motivo que o tnt teve aumento no valor.	;Fornecedor alega aumento na matéria prima.	R\$ 9,0000	R\$ 0,0000		6000 Unidade	R\$ 54.000,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior 20/05/2020 10:45	
13	FIBRA DE LIMPEZA LEVE BRANCA 10,2 X 26 CM DESC - UNIDADE	19714	-	UND	VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	null	-	R\$ 45,0000	R\$ 0,0000		100 Unidade	R\$ 4.500,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior 20/05/2020 10:45	
16	GEL P/ ECG 100G - FRASCO	15291	-	UND	VITTA INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	null	-	R\$ 2,4000	R\$ 0,0000		20 Frasco	R\$ 48,0000	Ismael Moreira - 062 32013639 Moreira da Rocha JÃºnior 20/05/2020 10:45	
											Total Parcial:	6120.0	R\$ 58.548,0000	
											Total de Itens da Cotação: 23 Total de Itens Impressos: 3			
											Total Geral:	20230.0	R\$ 147.584,8660	

Imprimir

voltar

Clique [aqui](#) para geração de relatório completo com quebra de página